
Tematické fotokarty

24 tematických fotokaret slouží k jednoduchým aktivitám podporujícím dovednost třídění materiálů:

–  děti mohou přiřazovat k fotokartám předměty ze stejného materiálu

– děti mohou sestavovat významové trojice nebo dokonce čtveřice (například: strom – židle –
dřevěná flétna – nástroje a pomůcky pro práci se dřevem)

– děti mohou vytvářet skupiny fotokaret podle zadaného principu (věci, které každý den použí-
váme, věci, které umí vytvořit zvuk, věci, které používá maminka, tatínek, babička atd.)

téma Foto – materiál Foto – věc (pasivní) Foto – věc (aktivní)

Dřevo
Strom

F/1

Židle

F/2

Dřevěná flétna

F/3

Sklo
Nerost – písek

F/4

Sklenice

F/5  

Brýle 

F/6

Kov
Nerost

F/7

Lžíce 

F/8

Zvonek

F/9  

Textil
Bavlník

F/10

Utěrka 

F/11

Polštář 

F/12

Papír
Směs papíroviny

F/13

Papírový kapesníček 

F/14

Papírová lodička

 F/15

Hlína
Keramická hlína

F/16

Hrnek

F/17

Květináč 

F/18

6 motivačních karet k povoláním spojeným s materiálem

F/19 Dřevo – pomůcky a nářadí Kladívko, hřebíky, metr, smirkový papír

F/20 Sklo – pomůcky a nářadí Trubičky, kleště, pracovní rukavice

F/21 Kov – pomůcky a nářadí Drát, kleště, pilník

F/22 Textil – pomůcky a nářadí Nůžky, krejčovský metr, nit, špendlíky

F/23 Papír – pomůcky a nářadí Síto, houbička, tužka, dřevěná špachtle

F/24 Hlína – pomůcky a nářadí  Tvořítka, špachtle, houbička, štětec



Fotokarta F/1, Sluňákov

Strom



Fotokarta F/2, Sluňákov

Židle



Fotokarta F/3, Sluňákov

Dřevěná flétna



Fotokarta F/4, Sluňákov

Nerost – písek



Fotokarta F/5, Sluňákov

Sklenice



Fotokarta F/6, Sluňákov

Brýle



Fotokarta F/7, Sluňákov

Nerost



Fotokarta F/8, Sluňákov

Lžíce



Fotokarta F/9, Sluňákov

Zvonek



Fotokarta F/10, Sluňákov

Bavlník



Fotokarta F/11, Sluňákov

Utěrka



Fotokarta F/12, Sluňákov

Polštář



Fotokarta F/13, Sluňákov

Směs papíroviny



Fotokarta F/14, Sluňákov

Papírový kapesníček



Fotokarta F/15, Sluňákov

Papírová lodička



Fotokarta F/16, Sluňákov

Keramická hlína



Fotokarta F/17, Sluňákov

Hrnek



Fotokarta F/18, Sluňákov

Květináč



Fotokarta F/19, Sluňákov

Dřevo
Kladívko, hřebíky, metr, smirkový papír



Fotokarta F/20, Sluňákov

Sklo
Trubičky, kleště, pracovní rukavice



Fotokarta F/21, Sluňákov

Kov
Drát, kleště, pilník



Fotokarta F/22, Sluňákov

Textil
Nůžky, krejčovský metr, nit, špendlíky



Fotokarta F/23, Sluňákov

Papír
Síto, houbička, tužka, dřevěná špachtle



Fotokarta F/24, Sluňákov

Hlína
Tvořítka, špachtle, houbička, štětec


